
 

 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 

cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 

www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - TECNICO - GESTIONE 

DEL TERRITORIO  
 

 

Registro Generale N. 182 del 15/10/2021  

Registro Settore N. 72 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLE ACQUE AI 

FINI PISCATORI ED  AFFINI DEL LAGO DI ENDINE - APPROVAZIONE 

VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA   

  

 
 

L'anno duemilaventuno il giorno quindici del mese di Ottobre 

 

PREMESSO  che: 

- con deliberazione di giunta n. 45 del 09/06/2021 è stato approvato il capitolato tecnico per 

l’affidamento in gestione della pesca e delle attività ad essa correlate ed intercorse nelle acque del 

lago di Endine oggi interessato da un diritto esclusivo di proprietà dei comuni rivieraschi; 

-     con determinazione del Responsabile del settore III – tecnico – gestione del territorio n. 85 del 

23/06/2021 è stato approvato il bando per l’affidamento in concessione ai fini piscatori ed affini della 

gestione della pesca nelle acque del lago di Endine accordo tra le amministrazioni comunali di 

Endine Gaiano, Monasterolo del Castello, Ranzanico  e Spinone al lago; 

-     con determinazione del Responsabile del settore III – tecnico – gestione del territorio n. 94 del 

29/06/2021 è stato approvato il nuovo bando per l’affidamento in concessione ai fini piscatori ed 

affini della gestione della pesca nelle acque del lago di Endine accordo tra le amministrazioni 

comunali di Endine Gaiano, Monasterolo del Castello, Ranzanico  e Spinone al lago; 

-     la scadenza fissata per la presentazione delle offerte da parte degli Operatori  è stata stabilita alle ore 

12:00 del giorno 17/08/2021; 

VISTO: 

- Il verbale di gara del 24/09/2021 con cui si rimandava alla seconda seduta del 01/10/2021 la 

continuazione delle fasi di valutazione dei requisiti di ammissione della gara “busta amministrativa” a 

seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio verso l’operato identificato con il numero 2; 

- Il verbale della seconda seduta di gara del 01/10/2021 dove si ammettevano entrambi gli operatori 

economici alla fase di valutazione prevista dal disciplinare di gara valutandone le offerte “Busta 

tecnica”, proponendo la graduatoria finale degli operatori partecipanti, aggiudicando il bando in 

oggetto all’operatore identificato con il numero 1 – F.I.P.S.A.S. Associazione capofila del 

raggruppamento temporaneo; 



 

 

 

RITENUTO di approvare gli allegati verbali di gara del 24/09/2021 e 01/10/2021 procedendo 

all’affidamento in concessione della gestione delle acque ai fini piscatori ed affini del lago di Endine alla 

F.I.P.S.A.S. Associazione capofila del raggruppamento temporaneo; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VERIFICATA la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 5 del 31.07.2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di 

Responsabile del Settore tecnico – Gestione del territorio; 

 

DETERMINA 

 

1. LE PREMESSE sono  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI APPROVARE integralmente le risultanze dei verbali di gara del 24/09/2021 e del 01/10/2021 

per la gestione delle acque ai fini piscatori ed affini del lago di Endine allegati alla presente 

determinazione perché ne formino parte integrante e sostanziale;  

 

3. DI AGGIUDICARE in considerazione dell’accertata regolarità e legittimità delle operazioni degli 

atti di gara il succitato servizio all’associazione F.I.P.S.A.S., capofila del raggruppamento 

temporaneo alle condizioni contenute nel capitolato speciale d’appalto e nel bando/ 

disciplinare/documentazione di gara;  

 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento secondo le previsioni del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 e 

del Piano Triennale della Trasparenza ed integrità nell’apposita sottosezione “Bandi di gara” della 

sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Amministrazione comunale; 

 

5. DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

  

 

 Il Responsabile del  

Settore III - Tecnico - Gestione del Territorio   

 MARCO AGLIARDI / InfoCert S.p.A.   

 

 


